LEX II. — Filius primogenitus Regis succedit in regno exclusis aliis fratribus, et filio masculo non existente succedit filia major, et si decesserit primogenitus ante patrem relicto filio, vel filia legitima matrimonii, in eum vel in eam transmittitur successio regni, quibus deficientibus admittitur proximior consanguineus, qui non fecerit aliquid, propter quod regnare non debeat: contra hoc veniens, preditor est. Hoc dicit.

(1) *Mayoría.* Majoría idem est, quod primogenitura, et est vulgare hispanicum, ut dixit Præpos. Alexandr. in cap. *ius naturale*, 1. dist. colum. 5. et sumitur hic majoría respectu ætatis, et ubi ex adjuncto aliud non constaret, appellatione majoriæ intelligitur de majori ætate, non scientia, virtute, vel honore, quia ubi verba habent intellectum naturalem et civilem, non debent intelligi civiliter, sed naturaliter, l. fin. *C. de his, qui veniam ætat. impetrat.* cap. *susceptum, de rescript.* et ibi gloss. lib. 6. et secundum nostram consuetudinem ea dicuntur bona majoriæ, quæ de majeri in majorem deferentur; unde sufficeret, quod bona vincularentur inter descenden-

tes alicujus jure majoriæ, etsi non diceretur perpetuo, cum verba testatoris, vel alterius disponentis, intelligi debeant secundum consuetudinem, vel statutum loci, in quo disponitur, ut notat Bart. in l. *heredes mei*, §. *cum ita*, ff. *ad Trebell.* et quæ Philip. Decius adducit consil. 207. colum. 2. et adducit etiam in aliis terminis questionis, scilicet super bonis, quæ dicuntur *Enriqueños*, Doct. de Pa-lac. Ruben. et in repetition. cap. *per vestras*, in rubric. colum. mili 405. cum sequentibus.

Ex prædictis etiam videtur posse dici, quod si quis habens plures filios dicat, quod facit majoriam de talibus et talibus bonis in filium suum, quod intelligatur de filio majori, cum hoc sit de consuetudine, et per consequens de mente testatoris, et videtur hoc probari in l. *cum ita legatur*, §. *in fideicommissis*, ff. *de legat.* 2. subtiliter inducendo; et facit quod notat Bald. in l. *executorem*, *C. de execut. rei judic.* colum. 2. quod si testator jubet, quod bona sua distribuantur, intelligitur in pauperes. Item, quando aliqua bona tamquam indivisibilia uni duntaxat debent competere, semper intelligitur, quod iste unus debet esse primogenitus, ut consultit Angel. consil. 281. Francis. de Aret. consil. 164. quod perpetuo dicit notandum Roderic. Suarez in repetition. l. *quoniam in prioribus*, fol. 27. colum. 5. contrarium tamen facit l. *si quis ita*, vers. *si quis filio*, ff. *de testam. tutel.* ubi habetur quod si quæ filio, non expresso proprio nomine, tutorem dederit, cum plures filios haberet, omnibus filiis tutorem videtur dedisse, et sic videbatur dicendum, quod omnes filii habeant bona jure majoriæ: sed potest dici, quod illud ideo, quia non repugnat, imò conformat menti disponentis, cum sit de ejus intentione omnibus iis providere de tutore: in majoria vero repugnat menti disponentis, volent bona non dividi inter plures, et de majori in majorem semper venire: vel dic, quod ex tali dispositione, deficiente filio majoriæ et ejus prole, videatur etiam facta majoria in filium secundum, et sic in posteriores ex verisimili mente testatoris, seu disponentis; cum enim majoria non ita applicetur omnibus filiis, sicut posset applicari tutela, videtur isto modo distinguendum; facit ad hoc, quod notat Cinus post Jacob. de Raven. in quæst. *de vetula*, in l. *si pater*, *C. de hered. instit.*

Facit etiam dict. l. *si quis ita*, quod si testator distribuere omnia bona sua inter filios suos, et postea diceret, quæcumque reliqui filio meo, sit majoria pro se, et suis filiis et descendentibus, quod erunt bona majoriæ, quæcumque filii reliquit, supposita ad hoc facultate regia præcedente; quod tamen sanè deberet intelligi, si ex qualitate videlicet honorum hoc constaret: quid enim si unum vassallos et jurisdictionem, aliis vero parva bona dimississet, non enim tunc tale præsumeretur, sed ad illum, cui vassalli et jurisdic-tio fuerunt relicti, talis generalitas esset referenda, nam ex qualitate rei inspicimus, quid intelligatur in contractu, ut tradit Bart. in l. *Paulus*, colum. fin. ff. *de solut.* facit gloss. in l. 4. in verbo *agendo*, ff. *de superficie*: et quæ notat Joan. de Plat. in l. fin. *C. de præditiis Decur.* lib. 10. Bald. in l. *liberti*, colum. 8. *C. de oper. libert.* et in l. 4. *C. qui testam. facere poss.* et in §. *donare, qualiter olim feud. alien. poterat*. Bart. in l. *semper in stipulationibus*, ff. *de regul. jur.* et ex prædictis dici potest, quod si cavetur in majoria, quod deferatur filio majori, et deficiente filio ad nepotem, et in ejus defectum ad alios suos, quod intelligi debet ordine successivo, ex quo id disponens vult esse majoriam, et pro hoc videtur bonus textus in l. 4. §. *si nemo*, juncta glossa in verbo *eorum*, ff. *ad Tertyl.* imò vult ibi textus cum glossa, quod hoc procederet, etsi diceret, deinde veniant ad filios meos simul, quod semper intelligatur ordine successivo. Sed pone, quod reperiantur duæ majoriæ eodem tempore factæ, et de eisdem bonis, una in filium majorem, alia in filium secundum, quis præferetur? Et videtur, quod præferatur filius major per istam legem, et per notata per Bart. in l. 4. §. 4. ff. *de bonor. poss. secundum tabul.* Item pone, quod quis habens filios fecit majoriam dicens, quod velebat bona sua, ut essent bona majoriæ ex facultate quam habebat, et forte morte præventus non aliter ordinavit circa perpetuam successionem majoriæ, sed tantum reliquit filio majori; contigit, quod iste filius decessit sine filiis, an bona veniant jure majoriæ ad alios filios fratris filii majoris? Et videtur, quod sic, et probari videtur in l. 4. in fin. princip. ff. *de assign. liber.* et quia intelligitur juxta consuetudinem disposuisse, et quia sic decidit in feudis, quando relinquuntur jure feudi, non tamen deficientibus fratribus, et eorum descendentibus veniet ad fratres testatoris, cap. 4. *de successione fratrum*, et vide in cap. 4. *de duob. fratrib. a capit. invest.* et cap. 4. *de duob. fratrib. de novo benef. invest.*